esquerdo, no percentual de 25%, este percentual deverá ser aplicado sobre aquele
referente à invalidez total de um dos membros inferiores, ou seja, 25% do montante de
R$ 9.450,00, o que perfaz o montante de R$ 2.362,50. 
Compulsando os autos, observo que o autor declara na peça atrial haver recebido o
valor de R$ 2.531,25 (dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos)
na esfera administrativa, corroborado pela demandada em sede de contestação. 
 
Feitas tais considerações tenho que o autor já recebeu, em sede administrativa, valor
superior àquele apurado a partir do Laudo de Verificação e Quantificação de Lesões
Permanentes, ou seja, R$ 2.362,50 (dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos).”

 
Nas razões de seu apelo, o autor pede a reforma total da r. sentença, sustentando que, devido
ao acidente, que resultou em uma fratura exposta da perna esquerda, possui sequelas que lhe

impossibilitam a realização de tarefas habituais, inclusive o trabalho, com dor crônica na perna,